ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-003

Lugar, fecha y hora de la reunién: Quito, 2015-09-14 15:00

Objeto de la reunion: Realizar la calificacion de ofertas del proceso de contratacion AFD-RSND-
EEQ-CPN-003.

Integrantes de la Comision Técnica designada:

Delegado Técnico Principal: Ing. Jorge Moreno
Delegada Procuraduria Alterna: Dra. Rosa Alvarez
Delegada Financiera Principal: Ing. Liliana Soria
Delegada Financiera Alterna: ing. Katya Loachamin
ANTECEDENTES

1. OBJETO DE LA CONTRATACION.
FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON
REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS
58,10y 11.

2. PRESUPUESTO REFERENCIAL.
USD 106.000,00 més IVA

3. FECHA DE APERTURA DE SOBRES.
2015-08-21.

4. QFERTAS PRESENTADAS APERTURA DE SOBRES.
CONENERGY S.A.
QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTEL S.A.
ION CONSULTORES.

ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ

5. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS. ‘



6.

ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-003

No. OFERENTES CALIFICA [ CALIFICA| CALIFICA | CALIFICACION
Ofertas LEGAL | TECNICA | FINANCIERA | FINAL
' | CONENERGY S A St NO S NO
QUALITY  INTELLIGENCE
2| NEGOCIOS QUINTEL S.A S| S| S| S
3 110N CONSULTORES, S S| S 5
ING. MIGUEL ANGEL PINO
4 |nG M NO NO | NOAPLICA NO

La calificacién legal consta en el memorando PR No. 0393 de 2015-08-27, la calificacion
técnica efectuada segun lo establecido en el numeral 4.1 de los Pliegos, consta en
memorando EEQ-DCPC-2015-0173 de 2015-09-05 y calificacion financiera-econémica

memorando C.E.0 15-09284 de 2015-09-10, evaluacién que fue analizada y acogida por
la Comision Técnica.

Razones de Descalificacion

El oferente ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ

* No cumple con los requisitos legales. La convocatoria se realizo a consultores
nacionales o extranjeros, sean estos: firmas consultoras u organismos facultados
para ejercer la consultorfa, asociaciones o consorcios, o compromisos de
asociacion o consorcio (de la misma naturaleza), EI Ing. Miguel Angel Pino
Chavez es persona natural; por lo tanto, no puede participar en el presente
proceso.

El oferente CONENERGY S.A.

* Presenta como experiencia especifica minima contratos de reforzamiento de redes
y cambio de medidores que se encuentran en ejecucion; y actas de entrega
recepcion parciales, incumpliendo lo solicitado en los pliegos en el numeral 4.1.4
que determina que deben acreditar experiencia con contratos ya ejecutados; en
consecuencia, se aplica lo dispuesto en el numeral 4.1.9 Verificacién de
cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta que expresa:
“Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pardmetros minimos pasaran

a la etapa de evaluacion de ofertas con puntaje, caso contrario seran
descalificadas.”

7
RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA, DE LOS PARAMETROS QUE CONSTA%L%‘
EN EL NUMERAL 4.2 DEL PLIEGO. F /e

2 C



ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-003

1 EXPERIENCIA PERSONAL

TECNICO CLAVE 50,00 4425
Puntaje méximo 50,00
2 EXPERIENCIA GENERAL DEL
CONSULTOR 10,00 10,00

Puntaje méximo 10,00
3 EXPERIENCIA ESPECIFICA

DEL CONSULTOR 40,00 40,00
Puntaje maximo 40.00
PUNTAJE TOTAL 100,00 94,25

“Katya Yoachamin
DELEGADA FINANCIERA ALTERNA
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Quito, 05 de septiembre de 2015
EEQ-DCPC-2015-0173

PARA: COMISION DE EVALUACION DE OFERTAS
PROCESQ AFD-RSND-EEQ-CPN-003

ASUNTO: CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS
REFERENCIA: AFD-RSND-EEQ-CPN-003
En atencion al requerimiento de la Comision de Evaluacion de Ofertas designada para el procedimiento de

contratacion de la referencia, se adjunta la calificacion técnica.

Para el proceso AFD-RSND-EEQ-CPN-003, ZONAS 5, 8, 10y 11, se presentan los oferentes “CONENERGY
S.A., QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTELL S.A., ION CONSULTORES ING. MIGUEL ANGEL PINO
CHAVEZ”.

Una vez revisada las ofertas se verifica el cumplimiento de los requisitos minimos cuyo resultado es el
siguiente:

TS | OBSERVACIONES

bt e ; “*(msmmems .
o I =T "0 CUMPLE POR
QUE PRESENTA
CONENERGY CONTRATOS EN
1| ga CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE EJECUGION A LA
FECHA, Y ACTAS
PARCIALES
UAL
I?\ITELllTI(Y;ENCE PASA ETAPA DE
2 | NEGOCIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE EVALUACION POR
QUINTELLSA. PUNTAJE
10N PASA ETAPA DE
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE EVALUACION POR
CONSULTORES
PUNTAJE
NO CUMPLE
PORQUE SE
ING. MIGUEL TRATA DE UNA
4 | ANGELPINO PERSONA
CHAVEZ NATURAL, POR LO
TANTO NO SE
REVISA LA
DOCUMENTACION

En el pliego en relacién a la Verificacion de cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta
solicita entre otras:

Razones de Descalificacion

Oferente; CONENERGY S.A.



“4.1.4 Experiencia especifica minima del consultor: Se considerard como experiencia del Consultor,
unicamente los contratos suscritos por él o los miembros del Consorcio segdn el caso; siempre que
cumplan con las condiciones establecidas en este numeral.

Los Consultores deberdn demostrar que en los Gltimos cinco afios, han ejecutado al menos 2 contratos en:
instalacion de acometidas y medidores, y/o construccion y/o mantenimiento de redes de distribucién de
medio y/o bajo voltaje.

Para lo cual deberd presentar Actas de Entrega Recepcion o Certificados de cada contrato, de modo que el
valor total acumulado de los mismos sea igual o superior al 15% del presupuesto referencial del lote en que
presente su oferta.”

El oferente CONENERGY S.A. presenta como experiencia especifica minima contratos de reforzamiento de redes
y cambio de medidores gue se encuentran en ejecucion; y actas de entrega recepcion parciales, incumpliendo
lo solicitado en los pliegos en el numeral 4.1.4 que determina que deben acreditar experiencia con contratos ya
ejecutados; en consecuencia, se aplica lo dispuesto en el numeral 4.1.9 Verificacion de cumplimiento de
integridad y requisitos minimos de la oferta que expresa: “Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los
pardmetros minimos pasarén a la elapa de evaluacion de oferlas con puniafe, caso contrario serdn
descalificadas.”

OFERENTE: ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ.

En la convocatoria de los pliegos dice: “Se convoca a consulfores nacionales o exiranjeros, sean estos:
firmas consulforas v organismos faculfados para ejercer la consulloria, asociaciones o consorcios, 0
compromisos de asociacion o consorcio (de la misma naturaleza)...”

El Oferente ING. MIGUEL ANGEL PINO CHAVEZ se trata de una persona natural por lo que no se revisa la
documentacion.

OFERENTES CALIFICADOS:

Los oferentes QUALITY INTELLIGENCE NEGOCIOS QUINTELL S.A. y ION CONSULTORES cumplen con lo
establecido en los pliegos, numeral 4.1.9 Verificacion de cumplimiento de integridad y requisitos minimos
de la oferta, por lo que pasan a la etapa de evaluacion valorada con puntaje por los siguientes atributos:

« Experiencia general del consultor
«  Experiencia especitica del consultor
« Experiencia de personal técnico clave

- PARAMETROS

i

QUALITY INTELLIGENCE
1| NEGOCIOS QUINTELL S A. 10 40 4425 %.25
2 | 0N CONSULTORES 10 10 50 100
Atentamente,

ps —
YY) =

< g .otg,ﬁm,o;e.homia
ELEGADO TECNICO PRINCIPAL

14: 56

Nota: Se adjunta el respaldo de a calificacién técnica



CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: QUINTELL

ZONA:

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

No, DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLE ! OBSERVACIONES

Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma [EC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT Ili, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion + 3 m. 1 1

Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension)
Cumple norma ANSI A-14.5

Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumplala glb 1
norma [EC 60900

8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1
9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1

requerido para la obra

TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO CUMPLE




CODIGO. 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: QUINTELL

ZONA:

METODOLOGIA -- CRONOGRAMA

No. . DESCRIPCION - CUMPLE INO CUMPLE OBSERVACIONES

A METODOLOGIA

AA Descripcion de Planes y Programas de Operacion y Secuencia

Légica de Actividades CUMPLE
A2 |Frenles de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 |Sistemade Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad g::;iiisdgéiz\éencién de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
A5 lF;Itian ag:‘) n(égnz;(ﬂo r‘::or:ss Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
A6 |Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO i o cUMPLE i e

No. DESCRIPCION- CUMPLE IO cubiss| OBSERVAC:IONES

B CRONOGRAMA

B.1 Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  |Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B3 Herramienta Project o similar CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: QUINTELL
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
% RELACION DEL
No. F(E:nglec‘;o FECHA PNALZACION | MONTO CONTRATO | - PRESUPUESTO OBSERVACIONES
REFERENCIAL
CONTRATO CON INMOINNOVADORA S.A. CONSTRUCCION
1 0510612013 0122014 270.000,00 254,72% REDES CONJUNTO AZAWARA, ACTA DE ENTREGA
RECEPCION 30/12/2014
CONTRATO CON ANDELEGC INSTALACION MEDIDORES
2 01/04/2012 30/11/2012 101.141,40 95,42% CNEL ESMERALDAS DEL 07/11/2011 ACTA DE ENTREGA
RECEPCION DEL 20/01/2012
3
4
~
[s2)
o
= 5
[e)
0
@
o
o
Qa 3711AM 350,13%
(@]
Q
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
' % RELACION DEL
No. Ry, | TECHETNALZACION | MoNTO CONTRATO | . PRESUPUESTO OBSERVACIONES
: REFERENCIAL
CONTRATO CON INMOINNOVADORA S A CONSTRUCCION
1 05/06/2013 30/12/2014 270.000,00 25472% REDES CONJUNTO AZAHARA, ACTA DE ENTREGA
RECEPCION 30/12/2014
CONTRATO CON ANDELEC INSTALACION MEDIDORES
2 01/04/2012 30/11/2012 101.141,40 95,42% CNEL ESMERALDAS DEL 07/11/2011 ACTA DE ENTREGA
RECEPCION DEL 20/01/2012
3
4
5
3TAaM 350,13%

PRES. REF

$106.000,00




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITAGION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: QUINTELL
PERSONAL TECNICO MINIIO
No. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
. No presenta titulo de tercar ivel ingeniero efactico).
St
1 Resdente de Obra Fausto Vinicio Reinoso Jurado sl CUMPLE prosenta o da curto e Mesgesr MDA
2 Supervisor Técaico (1) Siivana Del Rocio Pruna Jimenez sl No NO CUMPLE Expenencia de § meses coma electricista
3 Supernsar Técnica {2) Darwin Adrian Paredes Punina st El CUMPLE
4 Ayucante Administrativo Aura Manana Montalvan Senchez si sl CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: QUINTELL
Zona
EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE
: % RELACION DEL :
No, FECHAINICIO || FECHA FINALIZACION MONTO CONTRATO' | - PRESUPLESTO PUNTAJE - OBSERVACIONES
CONTRATO CONTRATO \ ‘ ‘ {
‘ . ; il \ REFERENCIAL ‘

1 01/0472011 15/08/2011 202 000,00 190,57% 250 CONTRATO CON CNEL, MANABI 18-02-20t1, ACTA DE ENTREGA|
DEL 20-02-011
INSTALACION MEDIDORES CNEL MANABI PORTOVIEJO JUNIN|

2 o220t 30103/2012 227500'00 214.62% 250 ROCAFUERYTE Y OLMEDO ACTA DE ENTREGA DEL 36/11/2012
CONSTRUCCION SOTERRAMIENTO Y ALUMBRADO PUBLICO,

3 01/04/2013 30/01/2014 147.132,00 138,80% 2,50 COMUNIDADES DE SUCUMBIOS, ACTA DE RECEPCION DEL|
151072014
REMODELACION DE REDES ELECTRICAS EN COMUNIDADES]

4 01/0512014 01/08/2014 90.000,00 84,91% 250 PROVINCIA AZUAL ACTA DE ENTREGA RECEPCION OEL
240872014

TOTAL EXPERIENCIAS 10,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE
; - : % RELAGION DEL i :
No. FeohaTiclo | FECHAEINALIZACION |1 oo oo PRESUPUESTO BUNTAJE OBSERVAGIONES
CONTRATO CONTRATO i
: REFERENCIAL
9 01/04/2011 15082011 202,000,00 190,67% 10,00 SONTRATO CON CNEL MANAB) 18-02-2011, ACTA DE ENTREGA
EL 20-02-011

INSTALACION MEDIDORES CNEL MANAB! PORTOVIEJO JUNIN

2 011212011 3000372012 27 500,00 21482% 10,00 ROCAFUERYTE Y OLMEDO ACTA DE ENTREGA DEL 3041172012
CONSTRUCCION SOTERRAMIENTO Y ALUMBRADO PUBLICO

3 010412013 3000112014 147.132,00 138,80% 10,00 COMUNIDADES DE SUCUMBIOS, ACTA DE RECEPCION DEL|
15102014
REMODELACION DE REDES ELECTRICAS EN COMUNIDADES)

4 010512014 01/0812014 90.000,00 8491% 10,00 PROVINCIA AZUAL ACTA DE ENTREGA RECEPCION OEL
241082014

TOTAL EXPERIENCIAS 40,00

PRES. REF

$106.000,00
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EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENGIA IE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICIFACION PUBLEA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESQ: AFD RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE QUNTELL
EVALACIOVPERSONAL TRCNICO
EXPERRNCIA GENERAL EXPERENCIA ESPECIFICR cAPACTACION
No. FUNGION NOMBRES ¥ APELLIOS PG PR TOTAL UBSERVACIONES
. o bbrsa
» o a N e
sty o Furt aqusia ey | ¢ Purtde Cupsstaion ibores | Purtfe
Por cads o adicions & I experiencn minrma mdicada en ¢|
numerat 412 de wste plingo. acumulada en los utmos 1)
adcs se asignnsantres puntos cen un masimd de cueve punios.
solctad en trbaos compalblez e objeto de ln cansulorin
' WGENERD FAUSTO VNICIO REINOSO NO APLICA {constnzcion y mentenmento de redes eldctncas de dnbuciy " ™ NO APLICA ™
de medo y b volire, mselacion y mentermeno e
acametis ymedidores)
En casn de r presantr expenencin ndicons! so calfcarn con
et partos:
Por cads o adicanal o la expenoncia minma ndicads <n ¢l
runeral 412 de este pego acumutada en fes ulamos 10)
#fcs, s¢ wsignorén un purto cen un mib de fres puntos,
solctds en tisbeos comprtbles al obela da o consufor (Cursos de mfomética minrmo de 40 hores
2 el Ma:"’m:‘::m‘& - NO APLICA (constntzctin y manlenmreato de redes slectncas e distnbucidn % 30)  |En caso de preseniarmenor » 4 horasza| 60 200 500
de medo y b voltne. insalscon y mantenmiento ds cakfcarn de manera picporconal
acanettas y medores &
caso e no presentar experiencisadiconal se calfcacs con cen)
purios
SUPERWSOR TECHICO (| SRVANA DEL ROCIO Per cada apo adicionsl a s experioncis g P 800 % n® » a0
" PR IENEZ inticadn en e numerst 417 de este pliego. Por cad P diond en o
emiada e los utinas 10 atos, s asgne or cada o adicanai  ln expenencis minma mdicad en ¢
numeral 412 de este pliego. ecumuieda en foa dtmas 13
coetro punlas con v manema de dace punios, . " s . . o cnpacis
e e Toomon compeies ol ol de aius, 54 mgnarin sers purtas con un maxmo de diez y ocho ores.a més en cursos de capacitacin|
Conautors consmesimy palenrons do rder] putlas. scictsda en (baios competbles el obieto do on Electicidnd,  Sequmded  ndustnel
3 consuleri {consircciony manlenmiests de redes elctrions e Menctn W diete o s 2028
elicincns de distobucrin de media y bao veltas "
rviancin 5. mantemmens o scomons 3 dishibucén de medto  buo volse. mstlacion  mantenmuenid €n coso de presenter menor n 40 horas 5o
e acomelidas v edicares)  <calficard de manera preporcione!
eddores, fom lectuas, cotes y teconesones En s ds no preseotar evpenencra adicronal se caificarn con
SUPERVISOR TECHICO ( [DARWIN ADRIAN PAREDES {pércidas comesciaies)
21 PURNA Er caso de no preseator espenencin adiconal se| * 1200 |eempulos * o % L
caificars con o purios
TOTAL PUNTAJE PERSONAL uzs

NOTA. LA SUMA




CODIGO: 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: CONENERGY

ZONA:

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

No. DESCRIPCION CANTIDAD (- CUMPLE OBSERVACIONES

Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estreila,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma IEC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT Ill, 400A 1 1
4 Cémara folografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion + 3 m. 1 1

Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension)
Cumple norma ANSI A-14.5

Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumplala glb 1
norma IEC 60900

8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1
9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1
requerido para la obra
TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO : - - CUMPLE




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: CONENERGY S.A.

ZONA:
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA
No. DESCRIPCION CUMPLE IN§CUMPLE OBSERVACIONES
A METODOLOGIA
A1 Dfe§cr|p010n de Planes y Programas de Operacién y Secuencia CUMPLE
Logica de Actividades
A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 |Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de‘P_revencién de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
Desechos Sélidos
A5 Pigp dle' Control de !a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
Utilizacién de Laboratorios
&
o~
& AB Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
2 _
o o . = E .
g CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO . - CUMPLE - o
3 o .
O ”
:No. DESCRIPCION CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES
B CRONOGRAMA
B.1 Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  |Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  [Herramienta Project o similar CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO CUMP?.E
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CODIGO. 08031237

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROGESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: CONENERGY SA.
ERSONAL TECNICO MiNiMo
No. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 Residente de Obra DALTON ERNESTO ZALDUMBIDE ROSERO) sl s! CUMPLE
2 Supervisor Téemco (1) JUAN CARLOS GUAYCAL st si CUMPLE
3 Superuisor Téenico (2) LUIS ANIBAL BETANGOURT POZO sl sl CURPLE
4 Ayudante Administrativo HENRY ROBERTO CORREA VASQUEZ sl si CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: |ON CONSULTORES

ZONA: 5,8,10 y11
EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES
No. DESCRIPCION CANTIDAD *| - .CUMPLE OBSERVACIONES
Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrelfa,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra efc) que cumpla norma IEC 60900
2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT Ill, 400A 1 1
4 Camara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
5 GPS Presicion + 3 m. 1 1
6 Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extensién) 1 1
~ Cumple norma ANSI A-14.5
o
% Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
3 7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumplala glb 1
<
5 norma IEC 60900
o}
=)
8 8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1
9 Camioneta 4x4 0 4 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1
requerido parala obra
TOTAL 10
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO \ ! CUMPLE I




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: ION CONSULTORES

CODIGO: 08031237

ZONA: 58,10 y1
METODOLOGIA -- CRONOGRAMA

No. DESCRIPCION ;. CUMPLE'/NO CUMPLE OBSERVACIONES
A METODOLOGIA
I D'es.cripmon de Planes y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE

Logica de Actividades
A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3 [Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de'P_revenmon de Contaminacién Ambiental y Manejo de CUMPLE

Desechos Sdlidos
AS Plgp dg Control de !a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE

Utilizacién de Laboratorios
A6 Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO - : . cumPLE - L
No. DESCRIPCION .} CUMPLENO CUMPLE e OBSERVACIONES
B CRONOGRAMA
B Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  |Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  [Herramienta Project o similar CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO l : CUMPLE .




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: JON CONSULTORES
PRES. REF $106.000,00
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
% RELACION DEL :
No: Fggn‘,r‘;':;\'fg’ FEC"QOFP:'.:&TZQC"JN MONTO CONTRATO |~ PRESUPUESTO - OBSERVACIONES
REFERENCIAL =
1 1410512010 3110312011 6327504 50,69% ig?;gf&’:;ggl [[))E 323/1:’2’;:)’?3
2 30/09/2011 2500712012 57.986,56 54,70% :g‘:ﬁf&%@gj SE 512,/?3;22311;
3
4
~
o
o
2 5
(=)
o
)
G}
5 121.262 114,40%
(&)
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
! : . % RELACION DEL
No. H gg:?:f\'%o R ARHZACION | MONTO CONTRATO | - PRESUPUESTO OBSERVACIONES
: x - REFERENCIAL
1 28/06/2010 091112010 206.732,28 279,04% ACTA DE ENTREGA RECEP. 26/11/2010
2 2110812010 2500312011 45.349.99 42,78% ACTA DE ENTREGA RECEP, 25/03/2011
3
4
5
342,082 322,72%




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATAGION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE 1ON CONSULTORES
PERSONAL TECNICO MINIMO
No FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADENICA EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Residente de Obra Atturo Barros Pazmiiio si sl CUMPLE

2 Supervisor Técnico { 1) Diego Armando Brito Dumancela sl sl CUMPLE

3 Supervisor Téonico (2) Jose Luis Masabanda Bastidas El El CUMPLE

4 Ayudante Pacla Alexandra Grijalva Pareja El si CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO

CODIGO: 08031237




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE: ION CONSULTORES
0NA 58,10 y 11
PRES, REF $106.000,00
EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE
% RELACION DEL
o, FECHA NGO, | "FECHA PNALIZAGION 1| ‘oNTo coNTRATO | PRESUPUESTO PUNTAJE OBSERVACIONES
‘ : REFERENCIAL
g 010412011 ov0812011 1446.000,00 1364,15% 25 CONTRATO CON PANAVIAL

ACTA ENTREGA RECP. 01/02/2012

CONTRATO CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA
2 10/02/2010 23/08/2010 98.434,25 92,86% 25 GUERRERC

ACTA ENTREGA RECP. 23/08/2010

CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA
3 03/05/2012 08/0412013 140320147 1323,77% 25 GUERRERC

ACTA ENTREGA RECP 08/04/2013

CONTRATO CON PANAVIAL

9
4 04104/2011 15/10/2011 569.865,19 537,61% 25 ACTA ENTREGA RECP. 1511012011

TOTAL EXPERIENCIAS 10,00

EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE

CODIGO: 08031237

% RELACION.DEL

FRGHAINICIO | FECHAFINALIZACION. 1. yonro conrraTo | PRESUPUESTO PUNTAJE OBSERVACIONES

No,
CONTRATO CONTRATO RS IPESTS
L
1 010412011 011002011 1.446.000,00 1364,15% 1000 CONTRATO GON PANAVIAL

ACTA ENTREGA RECP. 01/02/2012

CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA
2 10/02/2010 23/08/2010 98,434,25 92,86% 10.00 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP 23/08/2010

CONTRATO  CON  CONSTRUCTORA  HERDOIZA
3 03/05/2012 08/04/2013 1.403.201.47 1323,77% 10,00 GUERRERO
ACTA ENTREGA RECP 08/04/2013

CONTRATO CON PANAVIAL

9
4 04/04/2011 151072011 569 865,19 537,61% 10,00 ACTA ENTREGA RECP. 15/10/2011

TOTAL EXPERIENCIAS 40,00
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EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCtA DE COMERCIALIZAGION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO AFD-RSND-EEQ-CPN-003

OFERENTE. 0N CONSULTORES
EVALUACION PERSONAL TECNICO
EXPERENTIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECHICA CAPACITACION
Ne, FURGION 'NOMBRES Y APELLIDDS TOTAL OBSERYACIONES
Tinpo fOrae” Puiaj Tiamp (Obras Nonors | #
Rty o o Rointe el I Cipaeticiin it
Por cada ada ndicionsl & i expenencin minima indicadn en el
numeral 412 de este pliego, scumulada en los Gtimos 10|
3108, e asignmhnes purfos con un maemo de nueve purles
<ofictadn e rabajos compatises ol objeto de In consultor
ARTURQ 84RROS {constccib y mantenimerlade redes elctncns de dinbuci
RO APL 11 NO APLICA 900
' NGENERD PAZRO oAmcA de medio y bwo vellre, meslacén y memlenievienlo de i ®
|acomelidas y medidores)
En caso de no presentar experiencia aditional e8 calificara con|
cero untos
Por cace o adiconni  Ia sxperiencin minn idicadn en el
cumeral 412 de este pliego. acumulada en log iltmos 10|
atos, e nsignarn un punto con uo mivemo de les purtos
Salciadn en babaps compaibias i objelo de fa consulor Curvos de infomblica mivima de 40 horas|
2 olaiiy i RO APLICA fcanskuccidn y mentensorenlo d redes elecincas da ditobucen s 300 [En cosode presentarmencr n Dhormsse| 120 200 o0
de medio y bajo wollaye mstalacitn y manlenmento de| calficarh de maners proporconal
ecomeldss y medidsres) En
caso de 0o presentar expenenci adiconel e clfcare con cero
puntor
| SUPERVISOR TECNICO ( [ DIEGO ARMANDO BRITO r cada e sdicional 4 la expediencie minima| 4 1200 u 0 §00
il [ DUMANCELA da on o numersl 412 de esle phego,
Por cadn o adcionsl 1 experenci ke mdicada en el
acumulada en los iitmes 10 adles. sv asignaran|
O e . soee numersl 412 de esto phego scumulada en los ulmor (0
cetn v oo s ol et do aios, se anignachn cets purtos con un maxma de diez y ocho)
" ‘:‘ ettty ook o sok tos solicitada en Gabaps compatites al objelo de in en Electicided, Segundsd hidusti
s o cvsucotny maienmara o i oo cosicoin y et o redes ccicon T o
< e meso Y dao Ve distsbuciin de medio y bayo volise. mstalacaén y mantensmventay En ca50 de presentarmenct o 40 horas se|
atrlacin y_menteninierta de scamelides £ cometides. ¥ madidares) | colficarh de maners praporcienal
medidores, toma loctura coes y reconeranes En caso do no presenter expenencia aicional se cafdcas con|
[SUPERVISOR TECNICO ([ SOSE LUIS MASABANDA  {pércidns. comerciales) P 1200 |cero purtes. o 1800 0 600
2) BASTOAS En casa de o presenisr expenencia adiconl se 4 X
calificars con cero puntos
| TOTAL PUNTAJE PERSONAL 5000

NOTA: LA SUMA




CED

Quito, D.M,

PARA:

DE:

ASUNTO:

REFERENCIA:

15-09284

10-SEPT-2015

ing. Jorge Moreno.

DELEGADO TECNICO PRINCIPAL

DELEGADA FINANCIERA ALTERNA

FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE

CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN
LAS ZONAS 5,8, 10y 11.

Memorando PR No. 0393 de 2015-08-27 de Procuraduria

Memorando EEQ-DCPC-2015-0173 de 2015-09-05 del Departamento de Pérdidas
Comerciales

AFD-RSND-EEQ-CPN-003

Una vez que se ha efectuado la evaluacion legal para la
REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES
ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS 5, 8, 10y 11.”, la Comisién Evaluacion de Ofertas pone en
consideracion los resultados financieros y econdémicos, asi:

1.

INFORME FINANCIERO

1.1. PATRIMONIO

La Comision Evaluacién de Ofertas revisé la situacion financiera

“FISCALIZACION DEL PROCESO DE

(Personas Juridicas), con la

finalidad de verificar el valor del Patrimonio Neto segun la relacion con el presupuesto referencial
estipulado en la normativa emitida por el INCOP mediante resoluciones RE-2013-000082 y RE-
2013-000093, para personas juridicas, cuyos resultados se describen asi:

o , VALOR DE ,
FRACCION | PATRIMONIO | CALIFICACION
TIPO DE PERSONA OFERENTE PReSUPUESTO | g NEIOUSD. | e
ARD 2014

JURIDICA CONENERGY SA. 106,00000 | 2650000 | 13265658 S

NATURAL ING. MIGUEL ANGEL. PINO 10600000  26.500.00 000| NOAPLICA
CHAVEZ

JURIDICA ION CONSULTORES 10600000|  2650000| 5220731 S
QUALITY INTELLIGENGE

JURIDICA SUALTY NTELLIGENCE 10600000 |  2650000| 23023245 |

CUADRO No.1




De la informacion antes mencionada se concluye que la oferta de [a firma: ING. MIGUEL
ANGEL PINO CHAVEZ no se verifico, en virtud de que es una persona natural y las resoluciones
INCOP No. RE-2013-000082, RE-2013-000093, tnicamente aplica a personas juridicas. Ademas
cabe sefialar que las firmas CONENERGY S.A., ION CONSULTORES, QUALITY INTELLIGENCE
NEGOCIOS QUINTELL SA. si cumplen con el valor de la fraccion basica establecido en Jas
Resoluciones INCOP No. RE-2013-000082, RE-2013-000093

Atentamente,

Ing. Katya Loachamin, M.B.A
DELEGADA FINANCIERA ALTERNA



R 0393

Qo 27 AGO. 2015

PARA: COMISION TECNICA

DE: PROCURADURIA

ASUNTO: INFORME DE CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS DE ORDEN
LEGAL DE OFERTAS

REFERENCIA: AFD-RSND-EEQ-CPN-003

CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL

FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES
DE BAJO VOLTAJE CON  REPOTENCIACION  DE
TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS
ZONAS 5, 8,10 y 11

En atencion al requerimiento de la Comision Técnica designada para el procedimiento de
contratacion de la referencia, esta Procuraduria manifiesta lo siguiente:

ZONAS OFERENTE PROCESO EVALUACION LEGAL

DE LA OFERTA

58,10 y 11 CONENERGY SA. AFD-RSND-EEQ-CPN-003 Cumple con los
requisitos legales

58,10 y11 | QUALITY INTELLIGENCE | AFD-RSND-EEQ-CPN-003 Cumple con los
NEGOCIOS QUINTELL requisitos legales
SA .
5810yM {ON CONSULTORES AFD-RSND-EEQ-CPN-003 Cumple con los
requisitos legales
5810y1 ING. MIGUEL ANGEL AFD-RSND-EEQ-CPN-003 No Cumple con los
PINO CHAVEZ requisitos legales. La
convocatoria

se realizd a consultores
nacionales o extranjeros,
sean estos: firmas
consultoras u organismos
facultados para ejercer la
consuitoria, asociaciones o
€ONSOrcios, 0 COMPromisos
de asociacién o consorcio
(de la misma naturaleza)
El Ing. Miguel Angel Pino
Chéavez es persona natural;
por lo tanto, no puede
participar en el presente
proceso.

El andlisis legal de las ofertas consistio en verificar el cumplimiento por parte de los oferentes
antes descritos, que hayan presentado todos los formularios requeridos en la seccién IX de
los pliegos. La integridad de las ofertas se evaluara considerando la presentacion de los
siguientes formularios:




—_—

Hoja 2
AFD-RSND-EEQ-CPN-003

FORMULARIOS DE LA OFERTA:

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y

Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente

Formulario 8.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
Formulario 9.5 Oferta Econémica

Formulario 9.6 Metodologia de Ejecucion del Proyecto

Formulario 9.7 Cronograma de Ejecucion

Formulario 9.8 Experiencia del oferente en servicios de consultoria
Formulario 9.9 Personal técnico clave asignado al proyecto
Formulario 9.10 Compromiso de participacion del Personal Técnico Clave
Formulario 9.11 Hoja de Vida del Personal Técnico Clave
Formulario 9.12 Equipos e instrumentos disponibles

En el presente informe se analiza Gnicamente el cumplimiento de los requisitos de orden legal

no los de orden técnico, que deberan ser revisados por la Comision Técnica.
Atentamente,

folsiiolor

~———_Df, Fabian Abiad T eon
PROCURADOR

ra

)



